Di Vostra Eccellenza

a-L’Umillissimo Obligatissimo et Obsequentissimo Servo Vero 
Francesco Rogaliński2 Abate di Bledzovia dell’Ordine Cistercense mpp-a

Bledzovia3, li 16 Luglio 1776
a-a manu propria

 1 Vicarius vel visitator congregationis Polonae cisterciensium. Qui annis 1772-1778 fuit 
Florianus Andreas Gotartowski. 

 2 Franciscus Rogaliński, cisterciensis, abbas Bledzoviensis annis 1762-1777.
 3 Bledzovia – abbatia Sancti Laurentii Martyris provinciae Polonae cisterciensium, cf. 

Litak, p. 403.
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N. 405

Guillelmus de Wincza ad Ioannem Andream Archetti 

Rigae, 17/61 VII 1776

Rogat dispensationes. Rogat quoque, ut sibi liceat missam celebrare et con-
fessionem excipere in capella privata gubernatoris Livonici.

Autogr.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 105 f. 270r-v. Ascriptum in 270r: recepta die 
26 Iulii 1776. 

Rev.me et Ill.me D.ne D.ne Archiepiscope, Nuntie Apostolice, ac Pa-
trone Colendissime!

Cum Reverendissimus et Ill.mus Dominus Iosephus Comes Garampi 
Archi Episcopus Berytensis, dum per Regnum Poloniae, ac Magnum Li-
thuaniae Ducatum Nuntium Apostolicum ageret, sequentes mihi facultates 
concedere clementissime dignatus sit, uti

1mo Celebrandi S. Missae Sacrificium in altari portatili iam dudum 
ab Antecessoribus meis erecto in usum Ill.mi Excell.mi D.ni Generalis 
Gubernatoris Comitis de Browne2, Viri multis in Ecclesiam ac Regnum 
Meritis gravis, quique universae Livoniae summa cum potestate praeest. 

2do excipiendi fidelium confessiones, eoque a peccatis suis absol-
vendi.

3tio ob intensos aurium, capitisque dolores portandi etiam ad aram 
fictos capillitios; [270v]

Nunc quoque Rev.mam et Ill.mam Dominationem Suam humillime 
peto, ut easdem facultates confirmare et mihi impertire gratiosissime velit; 
simulque humillime peto, ut et mihi, Ill.mo Domino Gubernatore, ut ab-
sente, aut, dum alio proficisci contigit, ubi nulla sacerdotis et ecclesiae 
copia, in meum ac aliorum Catholicorum ibi degentium solatium in eodem 
altari portatili S. Missae sacrificium celebrare liceat; 

Quam gratiam, si impetravero, eam in meis ad Deum precibus deme-
reri nunquam intermittam.

Reverendissimae et Ill.mae Dominationis Suae
Servus humillimus

Guillelmus de Wińcza
Theol. Aul. Ill.mi D.ni Generalis Gub. Livoniae

Rigae, 6 Iulii St. Vet. 1776.

 1 Epistula inscripta die 6 mensis Iulii veteris stili. 
 2 Georgius comes von Browne.
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N. 406

Franciscus Potkański ad Ioannem Andream Archetti 

Cracoviae, 17 VII 1776

Narrat de primo conatu visitationis canonicae monasterii et ecclesiae 
Sanctae Hedvigis deque impedimentis legitimis, quae orta sunt. 

Autogr.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 146 f. 134r-135r. Ascriptum in 134r: Recep-
ta 27 Iulii 1776.

Ill.me Excellentissime Rev.me D.ne Patrone Colendissime
Vigore specialis ab Ill.mo Excellentissimo Domino in Personas Per-

illustris Primicerii Sołtyk1 et meam subdelegationis ad peragendam vi-
sitationem Ecclesiae Hospitalis S. Hedvigis2 , praemissis literis innote-
scentialibus cui intererat intimato pro executione nobis praecomissorum 
ad dictam ecclesiam et conventum condescendimus. Una cum assumpto 
per nos Notario Apostolico Ill.mo Clarissimo Ioanne Cantio Torigani 
U[triusque] I[uris] in Universitate Cracoviensi Professore. Ibi perlecto 
nostrae subdelegationis instrumento ex mutuo consensu iurisdictionem 
nostram fundavimus. Hac fundata dum ulterius nobis procedendum erat 
Rev.dus Żuchowski Praepositus Ecclesiae S. Hedvigis, exceptiones contra 
Breve Pontificium, quasi subreptione et obreptione laborans opposuit. 
Sed istae oppositiones [134v] uti vera diffugia et quaesita media ad ob-
fuscandam veritatem iuxta praescriptum subalterni instrumenti certe [...]a 
fuissent reiectae. Sed uti fiscalis curiae episcopalis in scheda porrecta per 
dictum Breve Apostolicum, laesam esse iurisdictionem episcopalem intulit 
et ab ulteriori processu supersederi petiit. Nos non tam libenter quam re-
verenter cum iurisdictione episcopali procedendo, actum limitavimus, et 
quid ulterius agere debeamus pro resolutione ad Ill.mum Excellentissimum 
D.num remisimus. Perillustris Primicerius Sołtyk assumpserat in se pro-
vinciam in authentico extractu acum fundatae a nobis iurisdictionis, oppo-
sitiones tam per fiscalem quam reverendum Żuchowski, et tandem nostram 
remissionem ad decisionem delegantis proxima cursoria id est die 13tia 
Iulii Ill.mo Excellentissimo Domino remittere [135r] quod cum non fecerit 
per tranlapsas binas cursorias, et appositionem manus suae cum stemmate 
gentilitio extractui authentico hic adiuncto propter rationes sibi bene visas 

 1 Michaël Sołtyk. 
 2 Conventus Sanctae Hedvigis in Cracovia-Stradomia provinciae Polonae Minoris 

Templariorum, cf. Litak, p. 403.
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denegaverit. Ego pro obsequio meo erga S. Sedem vices supplende actum 
nostrae subdelegationis remitto. 

Hac facta genuina actus nostri relatione porrigo Ill.mae Excellentis-
sime Domino hanc supplicem libellum enixissime petens ut ab hac subde-
legatione libertari possim, nolo etenim alicui ressentimento mei Episcopi3 
negotio huic se immiscentis fieri obnoxius.